
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 6» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«11» сентября 2023г.                                                                          № 87/1-ОД 

 

 

«Об изменении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в  

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 6»  

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 08.09.2023 года № 4230 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 11.08.2014 № 5496 «Об установлении платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования 

город Краснодар, осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2023 года установить плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар, за день пребывания в группах общеразвивающей и 

компенсирующей направленности, функционирующих в режиме: 

1.1. Полного дня (12-часового): 

в группах для детей раннего возраста в размере 111 рублей; 

в группа дошкольного возраста в размере 125 рублей.  

2. В соответствии с Порядком снижения платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар, утверждёнными постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 21.01.2016 № 198, родительская плата 

подлежит снижению на 50% для следующих категорий граждан: 

- малообеспеченных семей, состоящие на учёте в органах социальной 

защиты населения; 

- родителей-студентов дневных отделений в высших образовательных или 

в профессиональных образовательных организациях (когда студентами 

являются оба родителя); 



-работник муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар, финансируемых из 

местного бюджета (бюджета муниципального образования город 

Краснодар); 

- родителей (законных представителей) имеющих трёх и более 

несовершеннолетних детей. 

На 100% для следующих категорий граждан: 

- опекунам детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей; 

- приёмным семьям. 

3. Снижение родительской платы осуществляется с месяца, следующего за 

месяцем, в котором заявителем подано соответствующее заявление. 

4. Воспитателям донести до сведения родителей (законных представителей) во 

всех возрастных группах о внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город Краснодар от 11.08.2014 

№ 5496 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар, осуществляющих образовательную деятельность» с 01.09.2023 

года.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                      Т.В. Мироненко 

 


		2025-04-22T09:39:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6"




